•-
~

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
ЭJi. G5 ,cUYt ~ ]'[2 05 - 0\ -06 (ч~~
О комплектовании групп
Муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад N2 25»

в связи с окончанием строительства и вводом в эксплуатацию здания
Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад Н2 25» (далее - МАДОУ «Детский сад Н2 25») по улице
Дальневосточной, и в целях подготовки учреждения к учебному периоду 2018-
2019 годов,

ПРИКАЗЫВАЮ:
.'

1. Утвердить план комплектования групп общеразвивающей и
комбинированной направленности МАДОУ «Детский сад N2 25» на 2018-2019
учебный год в соответствии с приложением к FIастоя~е:му приказу.

2. Отделу образования Управления образования администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа (А.А. Захаровская):

2.1 осуществить комплектование групп общеразвивающей и
комбинированной направленности МАДОУ «Детский сад N2 25» на 2018-2019
учебный год в соответствии с приложением к настоящему приказу в срок до
05.06.2018;

2.2 сформировать списки комплектуемых групп общеразвивающей и
комбинированной направленности на новый 2018-2019 учебный год в срок до
05.06.2018;

2.3 согласовать сформированные списки с заместителем Главы
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - начальником
Управления образования в срок до 05.06.2018; .

2.4 обеспечить информирование родителей (законных представителей) о
сроках -и месте выдачи направлений в МАДОУ «Детский сад Н2 25»
посредством образовательного портала http://www.edu.pkgo.ru в срок до
05.06.2018; ,

2.5 обеспечить информирование родителей (законных представителей)
детей, состоящих на учёте (в очереди) о предоставлении мест в МАДОУ
«Детский сад Н2 25» на 2018-2019 учебный год, посредством СМС
уведомления;

2.6 обеспечить подготовку бланков направлений в МАДОУ «Детский
сад NQ 25», реестров выдачи направлений и их передачу в службу «одного
окна» для выдачи направлений родителям (законным представителям);

2.7 обеспечить выдачу направлений родителям (законным
представителям) детей в соответствии с Графиком выдачи направлений,
утвержденным приказом Управления образования администрации ПКГО от
18.05.2015 NQ 05-01-05/460.

3. Заведующей МАДОУ «Детский сад NQ 25» (Е.А. Пящикова):
3.1 осуществить комплектование групп общеразвивающей и

комбинированной направленности на 2018-2019 учебный год в соответствии с
приложением к настоящему приказу;

3.2 осуществлять приём детей в группы в соответствии с приказом
Министерства образования рф от 08.04.2014 N 293 "Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования" и на основании медицинского заключения (медицинская карта
формы N2 026/у-2000), заявления и документов, удостоверяющих личность
одного из родителей (законных представителей);

3.3 обеспечить:
- приём детей в группы до 31.08.2018;
- создание условий для организации образовательного процесса в группах с

01.09.2018 года. .
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой .

. '

if

И. о. заместителя Главы администрации
Петропавловск-Камчатского
городского округа - начальника
Управления образования

..
~ ~Манойлова т.л.

Согласовано:

Начальник отдела образования
управления образования
администрации Петропавловск- Камчатского
городского округа А.А. Захаровская

Разослать: дело, отдел образования, т.л. Манойловой, Н.В. Франциус, ФЭО, МБУ ЦБ, МАДОУ N!! 25

Исполнитель: Киселева Татьяна Иосифовна, тел. 8 (415 2) 235-321

Приложение к приказу
Управления образования администрации
Петропавловск-Камчатского
городского округа 1
от N1 С6, W{g N2 02· '{}\ - 10S L( t ь

План комплектования
групп общеразвивающей и комбинированной направленности

МАДОУ «Детский сад N2 25»
на 2018-2019 учебный год

Количество возрастных групп, всего - 14 из них:
- 4 ясельные группы с 1,5 до 3 лет общеразвивающей направленности;
- 1 О дошкольных групп с 3 до 7 лет, из них:
- 8 групп общеразвивающей направленности,
- 2 группы комбинированной направленности:

Возрастные Количество Количество Направленность
группы групп мест групп
с 1,5 до 2 лет 2 40 общеразвивающая
с 2 до 3 лет 2 40 общеразвивающая
Всего ясельных 4 80 общеразвивающая
групп ..
с 3 до 4 лет 4 100 , общеразвивающая
с 4 до 5 лет 2 50

.•..
общераэвивающая

с 5 до 6 лет 1 25 общеразвивающая
с 5 до 6 лет 1 20 комбинированная
с 6 до 7 лет 1 25 общеразвивающая
с 6 до 7 лет 1 - 20 комбинированная "
Всего дошкольных 8 . 200 общеразвивающая
групп
Всего дошкольных 2 40 комбинированная
групп - ,

Всего групп по 14 320
МАДОУ